da Constituição Federal, faz saber que o Soberano Plenário aprovou e ele

sanciona, promulga e publica a seguinte LEI.

Art. 1°..

 Fica o subsídio mensal dos Vereadores do Município de Chapadão do Sul

– MS para a legislatura de 2.009 à 2.012, fixado em R$ 4.435,00 (Quatro

mil, quatrocentos e trinta e cinco reais), valor este inferior aos 30% dos

subsídios dos Deputados Estaduais, consoante informações constantes de

certidões de Deputados e da Assembléia Legislativa do Estado de Mato

Grosso do Sul que noticiam os subsídios dos parlamentares estaduais ora

em R$ 15.502,50 (Quinze mil, quinhentos e dois reais e cinqüenta

centavos). 

Art. 2°..

 O Presidente e o Primeiro Secretário da Mesa Diretora da Câmara

Municipal de Chapadão do Sul – MS, pelo exercício das funções e devido

ao alto grau de responsabilidade e zelo, inerentes ao cargo, receberão